2024年５月８日

PRESS RELEASE

報道関係者各位                                        リビン・テクノロジーズ株式会社

外壁塗装の比較サイト『ぬりマッチ』クライアント数 900社突破のお知らせ

DX プラットフォーム事業（領域特化型 DX プロダクトの開発と運営）を行う、リビン・テクノロジーズ株式会社（本

社：東京都中央区、代表取締役社長：川合 大無、証券コード：4445、以下、「当社」）は、子会社であるリビン

DX 株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：児玉 隆洋、以下、「リビン DX」）が運営する、外壁塗

装の比較サイト『ぬりマッチ』の累計加盟企業が 900 社を突破いたしましたのでお知らせいたします。

（当社コーポレートサイト：https://www.lvn.co.jp/）

               （『リビンマッチ』：https://www.lvnmatch.jp/）

（『ぬりマッチ』：https://gaiheki.lvnmatch.jp/）

【『ぬりマッチ』の概要】

『ぬりマッチ』は、外壁塗装などを行う施工会社の DX 化を推進するサービスです。施工会社は、従来、訪問販売や、

下請けなどで見込客を獲得してきました。しかし、『ぬりマッチ』を活用すれば、インターネットで見込客を獲得することが可

能になり、訪問販売の時間削減や、元請けになることで売上の増加が見込まれます。

外壁塗装などの検討者は、無料で複数の施工会社から見積価格を比較できます。一方、施工会社は、外壁塗装

検討者からの工事見積もり依頼（見込客）を成果に連動した料金体系で効率的に獲得することができます。

当社グループは、『ぬりマッチ』を含めたDXプラットフォーム事業の拡大を進め、住生活領域の社会問題の解決に貢献

してまいります。

https://gaiheki.lvnmatch.jp/
https://www.lvn.co.jp/
https://www.lvnmatch.jp/
https://gaiheki.lvnmatch.jp/
https://gaiheki.lvnmatch.jp/
https://gaiheki.lvnmatch.jp/
https://gaiheki.lvnmatch.jp/

【人気のリフォーム実施箇所】

2023 年３月に公表された、国土交通省住宅局「令和４年度 住宅市場動向調査報告書」によると、2021 年

４月から 2022 年３月にリフォームを行った世帯では、リフォームを行った住宅の部位として、３年連続で「外壁」が最も

多く、ついで「トイレ」や「浴室」、「居間」が続きました。 「屋根」においても、2022 年は 2020 年と 2021 年に比べ少し

需要が落ち込んだものの、他の住宅の部位とならび、高水準で推移をしています。

 このように、『ぬりマッチ』で比較検討が可能な「外壁」と「屋根」は毎年高い需要のある住宅の部位ということができま

す。多くの世帯では、外壁塗装や屋根塗装を行う業者と日常的なやり取りがないため、いざ住宅の塗装を行う際に、ど

の業者に頼んだらいいかわからないという声が散見されます。『ぬりマッチ』を利用すれば、簡単、便利に業者の比較検討

を行うことが可能になるため、外壁塗装などの検討者にとって有用な Web サービスです。

「令和４年度 住宅市場動向調査報告書」（国土交通省） を元に作成

（https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001610299.pdf）

https://gaiheki.lvnmatch.jp/
https://gaiheki.lvnmatch.jp/
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001610299.pdf

【当社個人投資家様向け会社説明会・社内見学の開催決定！】

 この度当社は、個人投資家の皆様に、当社へのご理解をより一層深めていただくことを目的とし個人投資家様向け

会社説明会・社内見学を実施させていただきます。詳細は以下の通りです。

なお、軽食やドリンクを交えた懇親会には、川合以外の役員、各部門長も出席させていただきます。

日時： 2024年６月７日（金） 18:00~20:00（17:30開場）

※懇親会にご参加されない方は19:00までとなります。

会場： リビン・テクノロジーズ株式会社 本社

東京都中央区日本橋堀留１-8-12 ホウライ堀留ビル８F

イベント内容： 会社説明会、社内見学、懇親会（ご希望の方のみ）

ご参加対象者： 当社株主の皆様をはじめとした個人投資家の皆様

ご参加費用： 無料（日本一美味しい「どら焼き」* 付き）       *川合調べ

参加登録方法： 以下のURLまたは右のQRコードからご登録ください。

https://forms.gle/1fStp4vwB451H3Wu5

お問い合わせ先： 経営企画部 IR担当（03-5847-8558）

https://forms.gle/1fStp4vwB451H3Wu5

【リビン・テクノロジーズ株式会社 会社概要】

会 社 名 ： リビン・テクノロジーズ株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 川合 大無

本社所在地： 東京都中央区日本橋堀留町1-8-12 ホウライ堀留ビル８階

設 立 年 月 ： 2004年1月

上 場 市 場 ： 東京証券取引所グロース市場（証券コード 4445）

事 業 内 容 ： DXプラットフォーム事業（領域特化型DXプロダクトの開発と運営）

・マッチングプラットフォーム

・DXクラウド

社 員 数 ： 157名（グループ連結、アルバイト・パート含む）

許 可 番 号 ： 電気通信事業届出事業者 A-29-16322

有料職業紹介事業許可 13-ユ-308903

労働者派遣事業許可 派13-308471

プライバシーマーク認定事業者 10830322(09)

関 連 会 社 ： リビンDX株式会社

・外壁塗装業界ＤＸ化事業(ぬりマッチ)

株式会社仲介王

・クラウドシステムの開発

U R L ： https://www.lvn.co.jp

【サービス一覧】

■マッチングプラットフォーム

・ 住宅リユース領域バーティカルメディア 『リビンマッチ』

・ 外壁塗装マッチングメディア 『ぬりマッチ』（リビンDX株式会社運営）

・ VR住宅展示場メディア 『メタ住宅展示場』

・ リースバックマッチングメディア 『リースバック比較PRO』

■DXクラウド

・ SMS配信クラウド 『SMSハンター』

・ 管理会社向けSFAクラウド 『BAIZO KANRI（倍増管理）』

・ 住宅領域オンラインマガジン 『リビンマガジンBiz』

・ 住宅領域DXサービス比較メディア 『不動産ビジネスバンク』

 ＜本リリースに関するお問い合わせ＞

リビン・テクノロジーズ株式会社 経営企画部 広報担当

E-mail：press@lvn.co.jp TEL：03-5847-8558 FAX：03-5847-8559

https://www.lvn.co.jp/
https://www.lvn.co.jp/company/lvndx/
https://www.chukaio.co.jp/
https://www.lvn.co.jp/
https://www.lvnmatch.jp/
https://gaiheki.lvnmatch.jp/
https://www.metaexpo.jp/
https://www.leaseback.pro/
https://www.smshunter.net/
https://lp.baizo-kanri.jp/
https://www.lvnmag.jp/
https://www.lvnmag.jp/bizbank/